GAB DEP FABRICIO FALCAO

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

OFÍCIO Nº

Salvador, 13 de abril de 2022

Senhor Presidente:

  Comunica a constituição de bloco parlamentar PCdoB - AVANTE - PATRIOTA.

Prezado presidente,

Os deputados infrafirmados, nos termos do art. 34 do Regimento Interno, vêm comunicar a Vossa
Excelência a constituição do Bloco Parlamentar composto pelos seguintes partidos: Partido Comunista do
Brasil (PCdoB), AVANTE e PATRIOTA, indicando como líder o deputado Josafá Marinho de Aguiar e
Vice-líder Crisóstomo Lima.

Certos da atenção de Vossa Excelência, antecipamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

FABRÍCIO FALCÃO
Deputado Estadual do PcdoB

Excelentíssimo Senhor
Deputado Adolfo Emanuel Monteiro de Menezes
MD. Presidente da Assembléia Legislativa da Bahia
Salvador - BA